
Yöveden Osakaskunnan uistelulupa-alueen säännöt 2024 
Luvanhaltijan tulee lukea ja tuntea nämä säännöt.  
 

Lupahinnat:  
Kausilupa 60 e / kalenterivuosi 
Sallittu käyttää yhteensä max. 12 vapaa/vene, sisältäen myös venekunnan kaikki valtakunnalliset 
kalastonhoitomaksun tai siitä ikävapautettujen vieheluvat. 
 4-vavan lupa 30 e / kalenterivuosi 
Sallittu käyttää yhteensä max. 4 vapaa/vene sisältäen myös venekunnan kaikki valtakunnalliset 
kalastonhoitomaksun tai siitä ikävapautettujen vieheluvat. 
Viikkolupa 30 e / viikko 
Sallittu käyttää yhteensä max. 12 vapaa/vene, sisältäen myös venekunnan kaikki valtakunnalliset 
kalastonhoitomaksun tai siitä ikävapautettujen vieheluvat. 
 

Säännöt sekä ohjeita: 
Lupa on venekohtainen. Vähintään yhdellä venekunnan jäsenellä tulee olla käytettyyn vapamäärään 
oikeuttava osakaskunnan uistelulupa. Huomioi että kaikilla kalastukseen osallistuvilla 18-64 vuotiailla 
on oltava henkilökohtainen valtion kalastonhoitomaksu suoritettuna. Kalastonhoitomaksun saa 
lunastettua www.eraluvat.fi verkkokaupasta ja sen ehdot on luettavissa kyseisestä palvelusta. 
Huomioi että uisteluluvissa on huomioitu mukaan liukuvasti koko venekunnan 
kalastonhoitomaksun/maksusta ikävapautettujen luvat kokonaismäärään, joten ne eivät oikeuta 
useamman kuin luvassa mainitun maksimi vapamäärän käyttöön, joka on joko 12 tai 4 vapaa. 
Poikkeuksena voi olla vain suuremmat ryhmät jotka kalastaa vain pelkillä valtakunnallisen 
kalastonhoitomaksun/ikävapautuksen luvilla, jolloin vapamäärä voi olla sama kuin ryhmän 
valtakunnalliseen lupaan oikeuttavien henkilömäärä. 
 
Kausilupa ja 4-vavan lupa on voimassa kalenterivuoden ajan. 1.1-31.12 
 
Viikkoluvassa tulee olla merkittynä luvan alkamispäivä, lupa on voimassa alkamispäivä mukaan lukien 
yhteensä 7 päivää. Viikkolupaan sisältyy aina max. 12 vapaa kuten kausilupaan. 
4-vavan luvassa ei ole viikkolupa vaihtoehtoa. 
 
Lupa on voimassa vain karttaan merkityllä lupa-alueella. Lupa-alueen kartta löytyy www.yovedenok.fi 
verkkosivulta sekä www.ostaluvat.fi palvelusta. 
  

Kalojen alamitat ovat:  
Eväleikattu järvilohi 60cm (Rauhoitettu 1.6-31.8) 
Eväleikattu järvitaimen 50cm. (Suositus 60cm) 
Harjus 35cm (Rauhoitettu 1.4-31.5) 
Kuha 45 cm 
 
Rasvaevälliset taimenet ja lohet on koko Saimaan alueella aina kokonaan rauhoitettu. 
Saimaannieriä on Puumalansalmen alapuolisella Saimaalla eli myös alueellamme aina kokonaan 
rauhoitettu. 
 
Saaliskiintiö alueella kalastuslain mukainen 1 eväleikattu yli 60cm lohi/kalastaja/vrk  
Osakaskunnan suositus max. 2 lohta ja 2 taimenta/vuorokausi/venekunta vaikka kalastajia olisi 
venekunnassa useampi kuin 2 henkilöä. Otettavien kalojen määrän tullessa täyteen, niiden kalastusta 
ei tule jatkaa. 
 

http://www.eraluvat.fi/
http://www.yovedenok.fi/
http://www.ostaluvat.fi/


Muut ohjeet: 
 
Alamittaisen tai rasvaevällisen lohikalan vapautus tulee tapahtua viipymättä, pitkäkärkisiä pihtejä 
apuna käyttäen niin että kalaa ei turhaan nosteta veneeseen, vaan koukkujen irrotus pyritään 
tekemään vedessä veneen vierellä tai haavissa joka pidetään koko ajan vedessä veneen vierellä tai 
suuressa vesiastiassa. Kalojen ilma-altistus on erittäin vahingollista vapautettavalle kalalle joten myös 
mittaukset/punnitukset sekä poseeraus vapautettavan kalan kanssa valokuvauksen vuoksi on kaloille 
hyvin haitallista ja vastoin lain henkeä viipymättä tapahtuvasta vapautuksesta. 
 
Kalastuslaissa on määritelty uhanalaisille kaloille mittavat korvausarvot ja alamittaisia tai 
rauhoitettuja kaloja ei saa löytyä veneestä millään verukkeella, vaan ne on aina kunnosta riippumatta 
vapautettava asianmukaisesti käsitellen ja viipymättä. Lohikaloja ei saa fileoida veneessä estääkseen 
rasvaevän olemassaolon tunnistamisen. On hyvän tavan mukaista esitellä valvojan niin pyytäessä 
saaliin säilytystiloja, koska rehellisillä kalastajilla ei ole mitään salattavaa. 
 
Yöveden suurilla ja syvillä selkävesillä Järvilohi on uistelijan yleisin saalislaji ja siksi olisi suositeltavaa 
että kesärauhoitusaikana 1.6-31.8 suurempien selkävesien alueella uistelua kokonaan vältettäisiin. 
Lakiin kirjatun kesä-ajan rauhoitusajan ensisijainen tarkoitus on vähentää lohikalojen lämpimän 
veden aikaista, suuresta pyyntirasituksesta johtuvaa vapautuskuolleisuutta. Pidetään siis korkeaa 
moraalia yllä ja keskitytään kesällä mieluummin muihin lajeihin, alueisiin ja kalastusmuotoihin, 
välttääksemme ei toivottujen rauhoitettujen yksilöiden turhaa koukuttamista niiden tavanomaisilla 
elinalueillaan. 
 
Huomioi aina muut veden käyttäjät ja ranta-asutus riittävin etäisyyksin, äläkä aiheuta muuta häiriötä 
vesillä.  
Käytä selkeästi näkyviä sivulevittimiä ja muista kohtuus levityksissä. Alueella on ajoittain hyvin vilkas 
vesiliikenne ja hyvinkin kapeita paikkoja joissa sivulevittimien käyttöä kannattaa kokonaan harkita. 
Suosi vähäkoukkuisia vieheitä. Etenkin useampi koukkuiset vaaput on kaikkein haitallisimpia 
vapautettaville kaloille, joten niiden käyttöä kannattaa ehdottomasti välttää.  
 
Pidä aina tarvittavat lupa-asiakirjat mukanasi kalastustilanteissa. 
Kalastusta valvovat alueen kalastuksenvalvojat sekä viranomaiset. 
 
Uistelulupia myydään www.ostaluvat.fi palvelussa tai sen voi maksaa suoraan Yöveden 
Osakaskunnan pankkitilille FI95 5271 0420 5498 84 jolloin lupaan merkittävä: Luvanhaltijan nimi, 
Yöveden OK Uistelulupa sekä luvan voimassaoloaika. 
4-vavan lupaa on saatavana myös luvanmyyjiltä. 
 
Mika Kärkkäinen 
Osakaskunnan Vapakalastus vastaava 
040 090 7234 (klo 8-20) 
 
Kari Korpi  
Osakaskunnan puheenjohtaja 
040 571 3201 (klo 8-20) 

http://www.ostaluvat.fi/

